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Forslag til Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om Kirken 
(Ansættelser inden for Kirken, gebyr for attester, præsters og kateketers fritagelse fra 
handlinger af teologiske grunde, begrænsning af rekursadgang samt ændring af bestemmelser 
om obligatorisk administrativ regelfastsættelse)  
(Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Kirke, Kultur og Ligestilling) 

 
 
Forelæggelsesnotat 
 
1. behandling 
 
På Naalakkersuisuts vegne skal jeg hermed forelægge forslag til Inatsisartutlov om ændring af 
Inatsisartutlov om Kirken. 
 
I 2010 blev en ny hovedlov for Kalaallit Nunaanni Ilagiit, Inatsisartutlov nr. 9 af 19. maj 2010 
om Kirken (Kirkeloven), vedtaget. Det hermed fremsatte ændringsforslag skal ses som et led i 
den pågående revidering af reglerne indenfor Kalaallit Nunaanni Ilagiit. Det er i denne 
forbindelse også ønsket at forenkle reglerne, blandt andet ved en sammenskrivning heraf.  
 
Med dette forslag opdateres og samles reglerne for ansættelse indenfor Kalaallit Nunaanni 
Ilagiit.  
 
Der indsættes bestemmelse om præster og kateketers mulighed for at blive fritaget for 
kirkelige handlinger, der strider imod den enkelte præsts eller katekets teologiske forståelse.  
 
Der skabes hjemmel til fastsættelse og opkrævning af gebyrer for navneforandring, 
genudstedelse af attester udstedt over kirkelige handlinger samt dobbeltsproget, 
grønlandsk/engelsk attestudstedelse.  
 
Der foretages en ændring af klagereglerne, således at afgørelser af overvejende teologisk 
karakter/indhold ikke skal kunne efterprøves fuldt ud af Departementet. 
 
Der sker den ændring, at tilsynsforpligtigelsen vedrørende Kirkens bygninger og ligkapeller 
flyttes fra menighedsrepræsentationen til den kirkebogsførende præst.  
 

Naalakkersuisut ønsker, at der skal være rum til, at Kirken kan sætte sit eget aftryk på det 
kirkelige liv. Dette er tilsigtet styrket med dette ændringsforslag.  
 
Med disse korte bemærkninger overlades forslaget til Inatsisartuts velvillige behandling. 
 
 
 


